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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bu sabah Asya piyasalarında satıcılı seyirler takip ediliyor. ABD’de dün spot endekslerden Dow Jones 
%0,24, S&P500 %0,10 ve Nasdaq %0,29 değer kazancı ile günü tamamladı. Bu sabah ABD vadeli 
endekslerinde pozitif bir görünüm izlenirken, Avrupa vadelileri karışık seyrediyor.  
 
Dün ABD’de Fed üyelerinin açıklamaları takip edilirken, üyelerden gelen açıklamalar aralık ayında da 
faiz artışı olmayabileceği beklentilerini destekledi. Chicago Fed Başkanı Austan Goolsbee, Fed'in faiz 
oranlarını çok uzun süre çok yüksek tutması konusunda bazı endişeleri olduğunu ve enflasyon hedefe 
ulaştığında Fed’in faiz oranlarını düşürmesi gerekeceğini belirtti. Daha sonra açıklamalarda bulunan 
Christopher Waller ise işsizlik oranında keskin bir yükselişe sebep olmadan, para politikasının 
ekonomiyi yavaşlatacağına ve enflasyonu %2 seviyesine geri getireceğine güvendiğini belirtti. Waller, 
enflasyondaki gerilemenin birkaç ay daha sürmesi halinde Fed’in faiz oranlarını indirmeye 
başlayabileceğine işaret etti. Michelle Bowman ise enflasyonda olumlu gidişatın durması halinde faiz 
artışlarını desteklemeye istekli olduğunu söyledi. Goolsbee ve Waller’ın açıklamaları Fed’in faiz 
artırımlarını bitirdiği görüşünü destekleyerek dolar endeksinde sert düşüşe yol açtı. Endeks bu sabah 
102,6 seviyelerinde seyrederken, ABD 10 yıllık tahvil faizi de benzer şekilde bir düşüş ile %4,29’a 
gerilemiş bulunuyor. Cuma günü takip edilecek Fed Başkanı Jerome Powell’ın açıklamaları Fed’in 
genel tutumu konusunda önemli sinyaller verecek. Bugün ABD’de oldukça yoğun bir veri akışı takip 
edilecek. Ekim ayına ilişkin toptan stoklar ve mal ticaret dengesi verileri ile üçüncü çeyrek büyüme 
verilerinin ikinci okuma sonuçları açıklanacak. ABD’nin çeyreklik büyümesinin üçüncü çeyrek için 
%4,9’dan %5,0’e revize edilmesi bekleniyor. Yarın açıklanacak Euro Bölgesi enflasyon verisi öncesinde 
bugün başta Almanya olmak üzere, bölge ülkelerinden gelecek kasım ayı öncü enflasyon verileri 
EURUSD üstünde hareketlilik yaratabilir. Bugün Euro Bölgesi için ayrıca kasım ayı ekonomi ve reel 
kesim güven endeksleri açıklanacak. Dolardaki gerileme ile EURUSD ağustos ayından bu yana ilk defa 
1,1000 seviyesinin üzerinde bulunuyor. 
 
BIST100 endeksi dün çoğunlukla yatay bir seyir izlerken, günü %0,17 değer kaybıyla 8.093 
seviyesinden tamamladı. BIST100 endeksinde işlem hacmi ise 92,8 milyar TL düzeyinde gerçekleşti. 
Bu sabah Dolar/TL 28,91, 5 yıllık CDS primi ise 341,6 seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde kasım 
ayı ekonomi güven endeksi ve ekim ayına ilişkin dış ticaret dengesi verileri takip edilecek. 
 
Kıymetli madenler dolar endeksi ve tahvil faizindeki düşüş ile desteklenirken, ons altın mayıs ayından 
bu yana en yüksek seviyelerine yükselerek 2.050$ çevresinde hareket ediyor. Ons gümüş ise 25,00$ 
seviyesini aşmış bulunuyor. Brent petrol 81,6$, Bitcoin ise 37.900$ seviyelerinden işlem görüyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,1074–1,1137 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0930 ve 

1,0840 destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, yukarı yönde 2.065$ ve 2.085$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 2.009$ ve 
1.988$ destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons gümüş, yukarı yönde 25,20$ ve 25,80$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 24,25$ ve 
23,67$ seviyelerini takip ediyoruz. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 29,0000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 28,3250 

seviyesine işaret ediyor. 
 

 BIST100, aşağı yönde 8.024–7.967 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 8.252–8.562 
dirençleri öne çıkıyor. 

 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,2642 ve 1,2582 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2720 ve 
1,2830 dirençleri öne çıkıyor. 
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Türk-İş'in Açlık ve Yoksulluk Sınırı araştırmasının kasım ayı sonuçlarına göre aylık gıda enflasyonu %2,49 seviyesine geriledi. Yıllık gıda enflasyonu ise 

%84,29’dan %80,12’ye geriledi. Araştırmaya göre, Ankara’da yaşayan dört kişilik bir ailenin sağlıklı, dengeli ve yeterli beslenebilmesi için yapması gereken 

aylık gıda harcaması tutarı (açlık sınırı) kasım ayı itibariyle 14 bin 25 TL’ye yükseldi. Gıda harcaması ile giyim, konut (kira, elektrik, su, yakıt), ulaşım, eğitim, 

sağlık ve benzeri ihtiyaçlar için yapılması zorunlu diğer aylık harcamalarının toplam tutarı (yoksulluk sınırı) ise 45 bin 686 TL’ye çıktı. Bekâr bir çalışanın 

yaşama maliyeti ise aylık 18 bin 239 TL’ye yükseldi. 

 Avrupa'nın en büyük varlık yöneticisi Amundi, TL'deki değer kaybının devam etme ihtimalini göz önüne alarak portföyündeki TL miktarının artışını sınırlı 

tutsa da TL'nin çok daha fazla değer kaybedeceğine yönelik görüşünden vazgeçerek bu yönde ilk adımını attığını açıkladı. 

 Finans sektöründe faaliyette bulunan 2 bin 592 mükellefe enflasyon muhasebesi uygulanmamasının 2024 yılında yaklaşık 70 milyar TL vergi artışı 

getirmesi bekleniyor. 

 Ekonomi Koordinasyon Kurulu (EKK) toplantısında, dezenflasyon sürecinde yatırım, üretim ve ihracatı destekleyecek, ihracatçı firmaların rekabet gücünü 

artıracak ve finansmana erişimini kolaylaştıracak tedbirlerin görüşüldüğü bildirildi. 

 Aile müessesesinin desteklenmesi, güçlendirilmesi, gençlerin sosyal risklere karşı korunması ve gelişimleri ile girişimlerine destek sağlanmasına yönelik 

kaynağın oluşturulması, yönetilmesi ve ilgili kamu kurum ve kuruluşlarına aktarılması için Aile ve Gençlik Fonu (Fon) kurulmasına ilişkin kanun Resmî 

Gazete yayımlandı. (Kanuna ulaşmak için tıklayınız.) 

 

Avrupa 

 GfK ve Nürnberg Enstitüsü tarafından yayınlanan verilere göre Almanya’da kasım ayında -28,3 olan tüketici güven endeksi aralık ayı için beklentilerin 

üstünde kalarak -27,8'e yükseldi. Nürnberg Enstitüsü'nden Rolf Buerkl, "Üç ay üst üste yaşanan düşüşün ardından, tüketici duyarlılığı yılın sonuna 

yaklaşırken istikrar kazanıyor. Bununla birlikte, genel okuma düşük bir seviyede kalmaya devam ediyor." dedi. 

 Almanya Dışişleri Bakanı Annalena Baerbock, ülkenin mevcut bütçe krizine rağmen 2024'te GSYH’nin %2’sini savunma harcamalarına ayıracağını belirtti. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Joachim Nagel yaptığı açıklamada, enflasyon görünümünün kötüleşmesi halinde ECB’nin faiz oranlarını yeniden 

yükseltmesi gerekebileceğini ve bankanın politikayı çok hızlı bir şekilde gevşetmek için acele etmemesi gerektiğini söyledi. Nagel, fiyat artışının ECB'nin 

%2'lik hedefine tahmin edilenden daha hızlı dönmesi gibi aşağı yönlü bir sürprizin "çok daha az olası" olduğunu, bu nedenle faiz indirimleri konusunda 

spekülasyon yapmak için bile erken olduğunu belirtti. 

 AB Parlamentosu Ekonomik İşler Komitesi yaptığı toplantıda, euro cinsinden türevlerin takasının Brexit sonrası Londra'dan AB içine kaydırılmasını 

amaçlayan bir yasa tasarısına onay verdi. 

 

ABD 

 FHFA konut fiyat endeksi eylül ayında aylık %0,5 artış beklentilerinin üstünde %0,6 artış kaydetti. 

 ABD'de S&P Case-Shiller ulusal konut fiyat endeksi, eylül ayında aylık bazda mevsim etkilerinden arındırılmış olarak %0,7 arttı. Endeksin yıllık bazda artışı 

ise %3,92 oldu. 

 ABD'de Conference Board tüketici güven endeksi, kasım ayında aylık bazda 2,9 puan yükselerek 102'ye çıktı. Amerikalı tüketicilerin iş ve iş gücü piyasası 

koşullarına ilişkin değerlendirmelerini yansıtan mevcut durum endeksi ise 0,4 puan azalarak 138,2'ye geriledi. Geleceğe yönelik kısa dönemli 

değerlendirmeleri yansıtan beklentiler endeksi aynı dönemde 5,1 artışla 77,8'e çıktı. 

 Fed üyesi Michelle Bowman, Fed'in enflasyonu makul bir süre içinde %2'lik hedefine geri getirmek için borçlanma maliyetlerini daha da yükseltmesi 

gerekeceğini savundu. Bowman, tüketicilerin daha fazla harcama yapması, enerji fiyatlarının yükselmesi ve önümüzdeki birkaç yıl içinde yurt dışından 

daha fazla üretimin geri getirilmesi eğilimine bağlı olarak olası yeni işgücü açıkları göz önüne alındığında, mal ve işgücü arzının daha fazla gevşetilmesinin 

enflasyonu düşürmeye devam edip etmeyeceğinin belirsizliğini koruduğunu söyledi. Benzer şekilde, işletmeler arasında faiz oranına duyarsızlığa dair bazı 

işaretlerin, daha sıkı para politikası ve finansal koşulların ekonomik faaliyet ve enflasyon üzerindeki etkilerini azaltabileceğini belirten Bowman, genel 

olarak uzun vadeli ekonomik koşulların, Fed'in politika faizinin salgın öncesi normlardan daha yüksek olması gerekebileceği anlamına gelebileceğini 

vurguladı. 

 Fed üyesi Christopher Waller, enflasyonun hâlâ çok yüksek olduğu ve fiyat artışlarındaki son yavaşlamanın devam edip edemeyeceğinin henüz kesin 

olmadığı konusunda uyarıda bulunurken, öte yandan enflasyonun birkaç ay daha soğumaya devam etmesi ve enflasyonun gerçekten düşme yolunda 

olduğuna dair güvenin olması halinde faiz oranlarını düşürmeye başlayabileceklerini belirtti. 

 New York Fed Başkanı John Williams, uzun vadeli enflasyon beklentilerinin cesaret verici bir şekilde istikrarlı olduğunu ve enflasyon baskılarının azalmasını 

memnuniyetle karşıladığını söyledi. 

 Chicago Fed Başkanı Austan Goolsbee, Fed'in faiz oranlarını çok uzun süre çok yüksek tutması konusunda bazı endişeleri olduğunu ve enflasyon %2'ye 

ulaştığında Fed'in faiz oranlarını düşürmesi gerekeceğini vurguladı. Goolsbee, "Genel olarak gıda sektörü dışında enflasyon konusunda ilerleme kaydettik; 

enflasyon düşüyor, henüz hedefe ulaşmadı ancak 2023 yılında enflasyon oranında 71 yılın en yüksek düşüşünü gerçekleştirme yolundayız" dedi. 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/11/20231129-11.htm
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 Pershing Square Capital Management'ın kurucusu Bill Ackman, Fed'in faiz oranlarını piyasaların tahmin ettiğinden daha erken, 2024 ilk çeyrekte 

düşürmeye başlayacağına inandığını açıkladı. 

 

Asya 

 Yeni Zelanda Merkez Bankası (RBNZ) beklentilere paralel gösterge faiz oranını %5,50 seviyesinde sabit tuttu. 

 Japonya Merkez Bankası üyesi Seiji Adachi, Japon ekonomisinin henüz Banka'nın ultra gevşek para politikasından çıkışını tartışabilecek bir aşamada 

olmadığını söyledi. Japonya'da enflasyon bekleyişleri için risklerin ılımlı şekilde yükseldiğini ve enflasyon görünümü için risklerin yukarı yönlü olduğunu 

gördüğünü anlatan Adachi, şirketlerin de deflasyonist fiyat belirleme uygulamalarının terk etmeye başladıklarını ifade etti. 

 
 


